Rio Grande do Sul , 22 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3597

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             62

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá, no uso

de suas atribuições legais, torna público que celebrou o Quarto Termo

Aditivo ao contrato n° 003/2019 (Processo n° 003/2019).

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá.

Contratada: Geatel – Serviços de Telefonia e Segurança Eireli.

Objeto: Quarto Termo Aditivo de prorrogação de prazo e correção de

valor do contrato de prestação de serviços de monitoramento

eletrônico e acompanhamento presencial nas dependências da Câmara

Municipal de Ibirubá. Valor Mensal Corrigido: R$ 251,55 (duzentos

e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos). Prazo Aditado:

17.06.2023 a 16.06.2024, admitida a prorrogação nos termos da Lei n°

8.666/93. Dotação Orçamentária: Atividade: 2804 - Conservação do

prédio e manutenção geral da Câmara de Vereadores. Modalidade da

Despesa: 3390.00.00.00.00 - Aplicações Diretas. Elemento da

Despesa: 3390.39.00.00.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa

jurídica.

Gabinete da Presidência, em 16 de junho de 2023.

VER. ZALO BUENO GOMES DA SILVA
Presidente.

Publicado por:
Jarbas Rodrigo Ruschel

Código Identificador:0CFBC1FB

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PREGÃO PRESENCIAL N° 001-2022 - EXTRATO DE

ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAL CMI N° 001/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá, no uso

de suas atribuições legais, torna público que celebrou o Segundo

Termo Aditivo ao contrato n° 005/2022. Contratante: Câmara

Municipal de Vereadores de Ibirubá. Contratado: Realcred –

Prestadora de Serviços - Eirelli Objeto: Segundo Termo Aditivo ao

contrato de prestação de serviços de recepção e limpeza, decorrente do

reajuste de preços dos itens diretamente influenciados pela variação

do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (3,74%), a incidir a

partir do dia 16 de junho de 2023, além da prorrogação de sua

vigência. Valor Mensal Corrigido: R$ 7.415,36 (sete mil,

quatrocentos e quinze reais e trinta e seis centavo). Prazo Aditado:

15.06.2023 a 14.06.2024, admitida a prorrogação nos termos da Lei n°

8.666/93.

Gabinete da Presidência, em 14 de junho de 2023.

VER. ZALO BUENO GOMES DA SILVA
Presidente do Legislativo Ibirubense.

Publicado por:
Jarbas Rodrigo Ruschel

Código Identificador:D4FCAB5F

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 52-2023 –

Processo 125-2023, para fins de contratação da empresa NK

DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 32.219.667/0001-76, para fins de

aquisição de 100 bolsas térmica porta insulina e 50 bolsas tipo estojo,

pelo valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), conforme documentos

e solicitação da Secretaria de Saúde e em conformidade com o Parecer

Jurídico n.º 177-2023.

Ibirubá - RS, 21 de junho de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:62682F7D

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 53-2023 –

Processo 107-2023, para fins de contratação da empresa

FERNANDO LUCAS ZOLET 00302008063 - CNPJ

31.014.717/0001-16, para locação de 02 pirâmides chapéu de bruxa,

pelo valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), conforme

documentos e solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo

e Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 178-2023.

Ibirubá - RS, 21 de junho de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:36F532B6

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 006/2023

EDITAL Nº 17/2023 – DIVULGAÇÃO DAS NOTAS

PRELIMINARES DAS PROVAS PRÁTICAS

O Prefeito do Município de Ibirubá/RS, no uso de suas atribuições

legais, torna público, por este Edital, o que segue:

CONSULTA DAS NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS

PRÁTICAS.
Os candidatos poderão acessar a consulta individual das notas

preliminares das provas práticas e da ficha de avaliação no site da

Fundação La Salle

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A

consulta está disponível a partir desta data no link – Área do

Candidato.

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS PRELIMINARES DE

CANDIDATOS APROVADOS NA ETAPA DE PROVAS

PRÁTICAS.
As notas preliminares de candidatos aprovados na etapa de provas

práticas estão divulgadas, através deste Edital, publicado nos sites

www.ibiruba.rs.gov.br, www.diariomunicipal.com.br/famurs e

www.fundacaolasalle.org.br/concursos, observado o Anexo abaixo:

Anexo 01 – Notas Preliminares de Aprovados – Acesso Universal.

DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.
O candidato poderá interpor recurso administrativo sobre as notas

preliminares das provas práticas, remetido à Fundação La Salle,

através do site

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, no

período 23, 26 e 27/06/2023, conforme procedimentos contidos no

Edital de Abertura nº 06/2023. O recurso administrativo será

desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato

qualquer tipo de identificação no teor dos fundamentos, sob pena do

mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

Município de Ibirubá/RS, em 22 de junho de 2023.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se e Publique-se e Cumpra-se.

VAGNER OLIVEIRA,
Secretário da Administração e Planejamento.